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'استقبال محتاطانه' گرجستان از تصمیم روسیه

ساکاشویلی : در اجرای طرح آتش بس، لازم است واحدهای نظامی گرجستان و روسیه به مواضع خود در قبل از آغاز

درگیری نظامی بین دو کشور در اوایل ماه گذشته بازگردند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : گرجستان از تصمیم دولت روسیه در خروج نظامی از خاک گرجستان استقبال کرده اما استقلال مناطق جدایی طلب این کشور را مردود

دانسته است.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از بی بی سی ، روز سه شنبه، 9 سپتامبر (19 شهریور)، میخاییل ساکاشویلی، رئیس جمهور گرجستان، در سخنانی گفت که از اظهارات رئیس جمهور

روسیه در مورد تعهد آن کشور به خارج کردن نیروهای خود از خاک گرجستان دلگرم شده اما افزود که دولت روسیه باید تمامیت ارضی گرجستان را به رسمیت بشناسد.
ساکاشویلی گفت که در اجرای طرح آتش بس، لازم است واحدهای نظامی گرجستان و روسیه به مواضع خود در قبل از آغاز درگیری نظامی بین دو کشور در اوایل ماه گذشته

بازگردند.
تصمیم روسیه به خارج ساختن نیروهای خود از خاک گرجستان، به خصوص دو نوار حایل در مرز این کشور و مناطق جدایی طلب اوستیای جنوبی و آبخاز، در اجرای توافق آتش

بس ارائه شده توسط اتحادیه اروپا اتخاذ شده است.
آقای ساکاشویلی، که پیشتر با نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه و رئیس دوره ای اتحادیه اروپا و ژوزه مانوئل باروسو، رئیس کمیسیون اروپا، دیدار کرده بود افزود که "خروج

نیروهای روسی از گرجستان تنها مقدمه اقداماتی عمده است."
رئیس جمهوری گرجستان گفت که دولت او و روسیه باید راه حل مورد نظر اتحادیه اروپا را به طول کامل به اجرا بگذارند زیرا این راه حل شامل احترام به تمامیت ارضی گرجستان

و تضمین عدالت برای این کشور و تمامی منطقه است.
میخاییل ساکاشویلی همچنین اعلام کرد که قرار است ماه آینده اجلاسی با شرکت مقامات ارشد خارجی در تفلیس، پایتخت گرجستان، برگزار شود و نحوه بازسازی خرابی های

ناشی از جنگ را مورد بررسی قرار دهد.
به گفته آقای ساکاشویلی، رهبران فرانسه و آلمان و نمایندگان شماری از سازمان های مالی بین المللی از جمله شرکت کنندگان در این اجلاس خواهند بود.

توافق روسیه
روز دوشنبه، آقایان سارکوزی و باروسو پس از ملاقات با رهبران روسیه در مسکو، وارد تفلیس شدند و تعهد روسیه به اجرای توافقنامه آتش بس را به اطلاع رئیس جمهور

گرجستان رساندند.
آقای باروسو در سخنانی در تفلیس از "همبستگی اتحادیه اروپا با گرجستان" سخن گفت و افزود که اروپا آماده است روابط سیاسی و اقتصادی خود را با این کشور گسترش دهد.

هیات اتحادیه اروپا در ملاقات با دمیتری مدودف، رئیس جمهور روسیه در روز دوشنبه، از او خواسته بود توافقنامه آتش بس در جنگ با گرجستان را به طور کامل به اجرا بگذارد.
روسیه با وجود موافقت با این طرح، از خارج ساختن نیروهای خود از مناطق اشغالی در داخل خاک گرجستان خودداری ورزیده است و به گفته دولت گرجستان، علاوه بر جلوگیری

از استقرار مجدد نیروهای گرجی در مواضع قبلی آنها در اطراف اوستیای جنوبی و آبخاز، بخش هایی از خاک گرجستان را در اشغال خود داشته است.
آقای مدودف پس از ملاقات با آقایان سارکوزی و باروسو گفت که روسیه به تعهدات خود در قبال توافقنامه آتش بس عمل کرده و افزود که این کشور آماده است نیروهای خود را

ظرف هفت روز از خاک گرجستان خارج سازد مشروط بر اینکه دولت گرجستان هم متعهد شود علیه آبخاز و اوستیای جنوبی دست به اقدام نظامی نخواهد زد و اتحادیه اروپا

تصمیم گرجستان را تضمین کند.
رئیس جمهور روسیه همچنین خواستار استقرار صلحبانان بین المللی در مرز گرجستان با این دو منطقه جدایی طلب شد.

رئیس جمهور فرانسه ضمن استقبال از وعده آقای مدودف، گفت که اقدام روسیه در به رسمیت شناختن استقلال یکجانبه اوستیای جنوبی و آبخاز را محکوم می داند و افزود "هیچ

کشوری حق ندارد مرز یک عضو دیگر سازمان ملل را به میل خود تغییر دهد."
بحران گرجستان و روابط روسیه با غرب

در عین حال، آقای سارکوزی گفت که در صورت عمل روسیه به تعهد خود در اجرای توافقنامه آتش بس، اتحادیه اروپا آماده است مذاکره با این کشور در مورد قرارداد جدید

همکاری دوجانبه را، که پس از شناسایی استقلال آبخاز و اوستیای جنوبی به حالت تعلیق در آمده بود، از سر گیرد.
رئیس جمهور فرانسه هشدار داد که خودداری روسیه از اجرای کامل توافقنامه آتش بس باعث خواهد شد تا اتحادیه اروپا در مورد نیات واقعی روسیه "نتیجه متفاوتی" بگیرد.

با وجود ابراز امیدواری آقای سارکوزی نسبت به حل مسالمت آمیز بحران گرجستان، مقامات ایالات متحده اعلام داشته اند که جورج بوش، رئیس جمهور، در نظر دارد از کنگره این

کشور بخواهد تصمیم قبلی او در مورد همکاری با روسیه در زمینه استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را به حالت تعلیق درآورد.
بحران گرجستان از اوایل ماه اوت با بروز خشونت در منطقه اوستیای جنوبی آغاز شد و در روز 8 ماه اوت با حمله ارتش گرجستان به مرکز این منطقه به درگیری مستقیم نظامی

بین جدایی طلبان آبخاز و نیروهای گرجی انجامید.
در روزهای بعد، روسیه با متهم کردن گرجستان به نسل کشی، اعلام کرد ارتش خود را به منظور حفاظت از ساکنان اوستیای جنوبی که دارای گذرنامه روسی هستند به منطقه اعزام

می کند و در روزهای بعد، نیروهای روسی با عقب راندن واحدهای نظامی گرجستان، به پیشروی در خاک این کشور ادامه دادند.
این درگیری با ارائه طرح آتش بس اتحادیه اروپا توسط رئیس جمهور فرانسه پایان یافت اما روسیه همچنان از خروج نظامی از خاک گرجستان خودداری ورزید و در روز 26 اوت،

اعلام کرد که از این پس، حق حاکمیت گرجستان بر اوستیای جنوبی و آبخاز را به رسمیت نمی شناسد و این دو منطقه را دو جمهوری مستقل می داند.
کشورهای غربی اقدام روسیه را محکوم کردند و در آنچه که به آغاز دوباره جنگ سرد تعبیر شد، روابط خود را با این کشور محدود ساختند.

پایان پیام.
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